## Z 2

## XVII.

(m) Si error aliquis intervenit, ut aliud sentiat puta, qui emit, aut qui conducit, aliud qui cum his contrahit, nihil valet quod acti sit. l. 57. ff. de obl. & act. l. 9. ff. de contr. empr. V. l. art. 10. della Sez. 5. delle convenzioni.

(n) Si æs pro auro veneat, non valet (venditio). l. 14. in f. ff. de contr. empr.

(o) V. totam, l. 9. & seq. ff. de contr. empr.

(p) Si voluntate tua fundum tuum filius venundedit, dolus ex calliditate atque insidiis emptoris argui debet: vel metus mortis, vel cruciatus corporis imminens detegi, ne habeatur rata venditio. l. 8. C. de resc. vend.

(q) Alioquin quid dicemus, si cæcus emptor fuit, vel si maerita erratur; vel in minus perito discernendarum materiarum? In corpus eòs consentisse dicemus! Et quemadmodum consenserit qui non vidit. l. alioquin 11, in principio, ff. de contr. empr.

(r) Si in nomine dissentiamus verum de corpore constiter, nulla debitatio est quin valet emptio & venditio. Nihil enim facit error nominis cum se corpore contat. l. in venditionibus 9. §. si in

2. ff. de contr. empr.

(s) Domum emi cum eam & ego & venditor combustam ignorarem, Nerva, Sabinus, Cassius, nihil venisse quamvis area maneat, pecuniamque solutam condici posse aiunt. Sed si pars domus maneret, Neratius ait hanc questionem multum interesse, quanta pars domus incendio consumpta remaneat, ut si quidem amplior domus pars exusta est, non compellatur emptor pericere emptionem, sed etiam quod forte solutum ab eo est reperit. Si vero vel dimidia pars vel minor quam dimidia exulta fuerit, tunc coactandus est emptor venditionem adimplere æstimatione viri boni arbitrato habita, ut quod ex pretio propter incendium decrescere fuerit inventum ab hujus præstatione liberetur. l. domum 51. in principio, ff. de contrahenda empr.

(t) Arboribus quoque vento dejectis vel absumptis igne, dictum est emptorem fundi non videri esse contractam, si contemplatione illarum arborum veluti oliveri fundus comparabatur. l. arboribus 58. ff. de contr. empr.

11. Erro-

12. Erro-  
re nelle  
qualità  
della cosa  
venduta.

13. Dolo  
e violenza.

14. Se un  
cieco pos-  
sa compra-  
re.

15. Se l'  
errore nel  
nome del-  
la cosa  
venduta

16. Se la  
vendita di  
una cosa  
o di un  
bosco sia  
valida per  
lo suolo,  
quando la  
casa o gli  
alberi fos-  
sero stati  
incendiati  
nel tempo  
del con-  
tratto di  
vendita.

17. Dolo  
e violenza.

18. Se un  
cieco pos-  
sa compra-  
re.

19. Se l'  
errore nel  
nome del-  
la cosa  
venduta